
جمعه جمعه 2525 اسفند  اسفند 14021402- شماره - شماره 290559055
رشد صادرات به کشورهای همسایه

جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس: گسترش روابط با همسایگان و 
کشورهای منطقه در دولت دوازدهم، زمینه ساز گسترش روابط اقتصادی و توسعه صادرات محصولات 
و کالاها بوده است. توجه به حوزه مسکن و خودرو نشان دهنده جهت دهی درست دولت به حوزه 

مسائل اقتصادی است.

افزایش بارداری در سنین بالای ۳۵ سال 
صابر جباری فاروجی، رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت: میزان بارداری و تولد فرزند در 
گروه های سنی بیشتر از ۳۵ سال در کشور افزایش داشته است. الگوی باروری در کشور تغییر یافته و 
رو به افزایش است. تولد فرزندان دوم تا سوم، 2.۵درصد و فرزندان سوم تا چهارم و بیشتر، 1۵درصد 

رشد داشته است.

پارلمان اروپا با صدور قطعنامه ای 

درخواست پارلمان 
اروپا برای آتش بس 

در غزه

اقدام رژیم صهیونیستی در 
مسیر  در  مانع تراشی 
امدادرسانی به غزه را محکوم 
کرد. همچنین این پارلمان به 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
سازمان ها و نهادهای بشردوستانه واکنش نشان داد و حمله 
اسرائیل به کاروان های امدادی را محکوم کرد و خواهان 
برقراری »آتش بس فوری و دائم« شد. مسئولان وزارت 
بهداشت غزه چهارشنبه اعلام کرده بودند که حملات رژیم 
صهیونیستی به یک مرکز توزیع مواد غذایی در جنوب غزه 
در رفح به کشته شدن 5 نفر منجر شد که یکی از کارکنان 

آنروا هم در بین آنها بوده است.

ارز مسافرتی 1000یورویی برای 

ارز مسافرتی به 
زائران هوایی عتبات 

هم تعلق می گیرد

همه مسافرانی است که به خارج 
از کشور سفر می کنند.

حمیدرضا محمدی، معاون امور 
عتبات عالیات سازمان حج و 
زیارت دراین باره گفت: با توجه 
به اینکه تفکیکی در این زمینه ایجاد نشده، زائران عتبات 
نیز از افزایش نرخ تعیین شده )1000 یورو( بهره مند 
خواهند شد.بانک مرکزی به تازگی میزان ارز مسافرتی را 
از 500یورو به 1000یورو افزایش داده است که فقط به 
مسافران هوایی تعلق می گیرد و برای دریافت آن، بلیت 
مسافرت هوایی، رسید پرداخت عوارض خروج از کشور، 
گذرنامه، شناسنامه، کارت ملی و ویزای معتبر لازم است. 
مسافران می توانند ارز مسافرتی را به صورت حضوری و 
غیرحضوری دریافت کنند؛ در روش حضوری باید به شعب 
منتخب بانک های ملی، ملت و سامان در سراسر کشور 
مراجعه شود و در روش غیرحضوری می توان از طریق 
نرم افزار بله بانک ملی اقدام کرد.ارز مسافرتی تنها یک بار 
در سال به مسافران پرداخت می شود و این امکان وجود 
دارد که معادل ارز 1000یورویی را به انتخاب خود دلار 

دریافت کنند.

لعاده به  مستمری فوق ا
واریز مستمری 
فوق العاده به 
سیل زدگان و 

مددجویان

سیل زدگان و مددجویان 
کمیته امداد اهل سیستان و 

بلوچستان واریز می شود.
مرتضی بختیاری، رئیس 
کمیته امداد امام خمینی)ره( 
دراین باره گفت: براین اساس برای خانواده های تک نفره 
۷۷0 هزار تومان، ۲ نفره یک میلیون و ۹0 هزار تومان، 3 
نفره یک میلیون و 5۲5 هزار تومان، 4 نفره یک میلیون و 
۹۶0 هزار تومان و 5 نفره و بیشتر ۲ میلیون و 410 هزار 

تومان واریز می شود.

مدیرکل نظارت بر کالاهای 

افزایش توزیع 
گوشت گرم در 

میادین میوه و تره بار

اساسی وزارت جهادکشاورزی 
از افزایش عرضه گوشت در 
میادین خبر داد و گفت: گوشت 
قرمز گرم در تمام میادین وجود 

دارد.
 مسعود امراللهی با بیان اینکه تامین بسیار خوبی در حوزه 
گوشت قرمز صورت گرفته است، گفت:روز چهارشنبه 
گوشت بسته بندی در میدان بهمن عرضه شد و از روز 

گذشته نیز توزیع صورت گرفته است.
مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی 
تصریح کرد:روز چهارشنبه حدود ۷.5 تن گوشت توزیع 
شد و پنجشنبه نیز 10تن توزیع شده است.قیمت هر کیلو 
سردست گوساله ۲۹۸ هزار تومان ، ران 303 هزار تومان، 
گردن گوساله ۲۹0 هزار تومان، شقه گوسفندی ۲۸0 
هزار تومان، ران گوسفندی 330 هزار تومان و سردست 

گوسفندی ۲۹۲ هزار تومان است.

یارانه مرحله 15۷، به حساب 

واریز یارانه ۳دهک 
اول جامعه

سرپرستان خانوار دهک های 
اول تا سوم کل کشور واریز شد. 
براساس اعلام سازمان 
هدفمندی یارانه ها، پیرو 
اطلاعیه قبلی درباره نحوه 
پرداخت یارانه کمک معیشتی از بهمن ماه امسال، یارانه 
مرحله 15۷براساس دهک بندی اعلامی از سوی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به حساب سرپرستان خانوار 
دهک های اول تا سوم کل کشور واریز و از ساعت ۲4روز 
پنجشنبه ۲4اسفند ماه قابل برداشت بوده است.بر همین 
اساس، برای سرپرستان خانوار دهک های اول تا سوم، مبلغ 
300هزار تومان به ازای هر نفر به حساب آنان واریز خواهد 

شد.

امروز جمعه ۲5 اسفند، سامانه 

ورود ۲سامانه 
بارشی جدید به 

کشور 

بارشی از غرب وارد کشور شده 
و در شمال غرب، غرب، 
ارتفاعات و دامنه های زاگرس 
مرکزی و جنوبی و مناطقی از 
جنوب غرب کشور سبب بارش 

می شود.
 براساس اعلام سازمان هواشناسی و بررسی نقشه های 
همدیدی و آینده نگری، امروز سامانه بارشی از غرب وارد 
کشور شده و در شمال غرب، غرب، ارتفاعات و دامنه های 
زاگرس مرکزی و جنوبی و مناطقی از جنوب غرب کشور 
سبب بارش می شود. روز شنبه )۲۶ اسفند( فعالیت 
سامانه بارشی در کشور تقویت شده و در نیمه غربی 
کشور، بخش هایی از مرکز، استان های گیلان، مازندران و 
استان های واقع در دامنه جنوبی البرز شامل قزوین، البرز 
و تهران سبب بارش باران، وزش باد گاهی رگبار و رعدوبرق 
و وزش باد شدید موقت و در ارتفاعات بارش برف خواهد 
شد و به تدریج سامانه بارشی از کشور خارج می شود.روز 
دوشنبه )۲۸ اسفند( با ورود سامانه بارشی جدید از غرب 
کشور دوباره بارش ها در نیمه غربی کشور آغاز خواهد شد.

واریز مرحله دوم سود سهام عدالت که از روز گذشته )پنجشنبه(  آغاز شده، تا 
عصر امروز ادامه خواهد داشت و این سود به 44میلیون شهروند واجد شرایط 

پرداخت می شود.

 سود سهام عدالت
 در حساب شما

 جزئیات واریز 44۶ تا ۹0۶ هزار تومان
به حساب سهامداران

22 واحد
نرخ تورم نقطه به نقطه 
در 10 ماه ابتدایی سال 

کاهش یافته است.

آیین بهره برداری از بیش از 5هزار واحد مسکن 
مهر به همراه ۱5 پروژه روبنایی روز گذشته در شهر 
پردیس برگزار شد. پروژه هایی که از حدود ۱۰ سال 
قبل شروع شده بودند اما در این سال ها رها شده یا 
به پایان نرسیده بودند اما با تأکید ریاست جمهوری 
و پیگیری های وزارت راه، عملیات عمرانی شان 
به صورت شبانه روزی انجام و اکنون به مرحله افتتاح 
رسیده. در مراسم افتتاح، چهره های زیادی از جمله 
وزیر راه و شهرسازی، استاندار تهران، فرماندار 
پردیس، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
و مدیرعامل شرکت عمران شهر پردیس حضور 
داشتند و گزارشی از روند کار و پروژه های آینده 

ارائه دادند.

آمار امیدبخش
بانک مرکزی از رشد اقتصادی، کاهش تورم و گشایش های ارزی خبر داد

خبرهای خوش 
8۰۰واحد نهضت ملی شهر جدید سهند اوایل سال آینده افتتاح 

خواهد شد.
۱3۰۰واحد نهضت ملی مسکن اوایل سال آینده درشهر جدید پرند 

افتتاح می شود.
7افتتاح مسکن مهر در کشور در قالب پروژه های ویلایی در بازه زمانی 

۲5فروردین تا 3خرداد 1403صورت می گیرد.
6۰درصد در ۲  ماه اخیر تامین زمین پروژه های نهضت ملی مسکن در 

شهرهای جدید افزایش یافته است.

5 هزار خانه عیدی به تهرانی ها
افتتاح واحد های جدید مسکن مهر پردیس

سود واریزی چقدر است؟

سود به حساب دارندگان 
سبد سهام عدالت 
492هزار تومانی 

446
هزار تومان

سود به حساب دارندگان 
سبد سهام عدالت 

532 هزار تومانی 

482
هزار تومان

سود به حساب دارندگان 
سبد سهام 

یک میلیون تومانی 

9۰6
هزار تومان

واریز سود سهام به حساب فوت شدگان چطور است؟
  سود سهام عدالت افراد فوت شده 

به حساب وراث آنها واریز می شود.
  سایر ورثه ای که هنوز پرونده 
تشکیل نداده اند باید در شبکه 
کارگزاری و بانکی که معرفی شده 
حضور پیدا کنند تا ضمن تشکیل 

پرونده برای تقسیم اصل دارایی و 
مشخص شدن وضعیت گیرندگان 
سود اقدام کنند تا در مرحله بعد 

پرداخت ها انجام شود.
  3۶0هزار نفر از وراث متوفیان 

تاکنون پرونده تشکیل داده اند.

 شرکت سپرده گذاری مرکزی، 
اطلاعات سهامداران سهام عدالت را 
روز چهارشنبه به بانک های عامل ارسال 
کرد تا فرایند واریز سود تا روز جمعه 

عملیاتی شود.
 مبلغ سود پرداختی با توجه به میزان 
سبد سهام عدالت هر سهامدار متفاوت 

خواهد بود.
 بعد از تامین وجه از سوی شرکت های 

سرمایه پذیر که تا کنون سود سهام را 
واریز نکرده اند، مابقی سود به حساب 

سهامداران واریز می شود.
 در مرحله نخست واریز سود سهام 
عدالت سال مالی منتهی به 29اسفندماه 
۱4۰۱که در اواخر آذرماه امسال انجام 
شد، شرکت سپرده گذاری مرکزی 
به حساب بیش از 43میلیون سهامدار 

سود واریز کرد.

تقریبا سود مرحله دوم 
سهام عدالت از مرحله اول 

کمتر است.

%۳۰
هنوز سود سهام عدالت را به 
حساب های شرکت سپرده گذاری 

مرکزی واریز نکرده اند.
8

شرکت

شهروند واجد شرایط در این 
عدالت  سهام  سود  مرحله 

می گیرند.
44
میلیون

تعداد واحدهای 
افتتاح شده 

 ۷4۱
واحد در فاز ۵

 ۳۳۰
واحد در فاز ۹ جدید

 ۳۱8
واحد در فاز ۹ قدیم

 2۰۱2
واحد در فاز 8 

 ۱۷۷۰
واحد در فاز ۱۱ شهر جدید 

خلیل محبت خواه، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس در افتتاحیه 
توضیحاتی را در زمینه مسکن و بدعهدی پیمانکاران ارائه داد.

  قرار بود ۷000 واحد در پردیس افتتاح شود که متوجه شدیم برخی واحدها 
نواقص جزئی دارد. سعی داریم پروژه ها را براساس استانداردهای روز افتتاح کنیم.
  همکاران ما بعضاً در ۲ شیفت و 3 شیفت به صورت شبانه روزی کار می کنند تا 

واحدها آماده شود.
  ۲5 پیمانکاری که به تعهدات خود در پردیس عمل نکردند، قراردادشان فسخ شد. 
البته اقدامات حقوقی و قضایی برای کارهایی که قبلًا انجام داده اند صورت گرفته 

که باید پاسخگو باشند.
  با توجه به اینکه بلوک ها 5۹ واحدی است باید حدود 10 تا 15 واحدها ساکن 
داشته باشند تا دستگاه های خدمات رسان آب و برق را تامین کنند. در غیراین 

صورت اگر واحدی خالی باشد مشمول مالیات می شود.
  تاکنون تعداد 4۷10 واحد خالی در پردیس با مستندات به سازمان امور مالیاتی 

معرفی شده اند. همچنین برخی زمین ها که در دست متصرفان بود آزاد شد.
  زیرساخت های فاز ۸ حدود یک سوم بود، در بعضی محدوده ها این فاز مثل تپه 

بود اما اکنون زیرساخت ها تکمیل و آسفالت معابر انجام شده است.

وضعیت مسکن مهر پردیس 

واحد در طرح نهضت ملی مسکن به 
مرحله ساخت رسید.

2
میلیون و 4۰۰ هزار

مسکن مهر در دولت سیزدهم 
افتتاح شده است 

۱۰۰۰۰
واحد

این رقم به 1۵ هزار و 2۳0 
واحد می رسد.

۵2۳۰
واحد

دیگر از مسکن مهر باقی مانده است که با تکمیل 
تمامی خدمات زیربنایی و روبنایی به زودی افتتاح می شود.

6۷2۰
واحد

زمین اکنون برای پروژه تامین شده است که با احتساب 
بخش روستایی به 100 هزار هکتار می رسد. این رقم در 

دوره های گذشته در مجموع 8000هکتار بود.

6۰۰۰۰
هکتار

باقیمانده از دولت های گذشته 
برای دولت سیزدهم بود بدون 
اینکه منابع بودجه داشته باشد.

24۰۰۰
مسکن مهر

برای تکمیل مسکن مهر از محل 
مولدسازی دارایی های دولت سیزدهم 
برای تکمیل خانه ها اختصاص یافت.

۱۹۰۰
میلیارد تومان

مهدی بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی: 
رویکرد مردمی سازی را در بخش مسکن 
دنبال می کنیم زیرا حتماً بخش خصوصی 
کارها را با بهره وری بهتری نسبت به دولت ها 
انجام می دهد. مسکنی که مردم می سازند 
1.5 ساله به اتمام می رسد اما می بینیم که 

مسکن مهر که البته با همه مشکلاتش طرح 
خوبی بود بیش از 10 سال طول کشید. 
بخش مسکن از رشد منفی 15 درصد در 
سال 13۹۹ به مثبت 3.۸ درصد امسال 
رسید و امیدواریم سال آینده رکوردهای 

خوبی در این بخش به ثبت برسد.

افزایش مسکن با رویکرد مردمی سازی

بانک مرکزی امسال سیاست تثبیت اقتصادی را در 
دستورکار قرار داد که به دنبال اجرای این سیاست ها 
شاخص های اقتصادی بهبود پیدا کرده اند، به طوری که 
براساس اعلام محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی ایران در 9ماهه ابتدایی امسال نرخ رشد 
اقتصادی برابر با 4.5درصد بوده است. اهم مواردی 

که فرزین اعلام کرده در زیر می آید.

 بانک مرکزی با همکاری وزارت امور اقتصادی 
و دارایی اصلاحاتی را در اوراق گام، انجام و آن را 

توسعه داده است.
 سال آینده اوراق گام و سایر بازارهای تأمین 
مالی زنجیره ای سهم بیشتری را در تأمین مالی 

تولید کشور به خود اختصاص می دهند.
 براساس قانون جدید بانک مرکزی که در سال 
جدید اجرایی می شود، در برخی موارد اختیارات 
جدیدی در حوزه نظارت به بانک مرکزی داده 

است.
 منابع ارزی بانک مرکزی رشد بسیار خوبی 
نسبت به سال های گذشته تجربه کرده که منجر 
به رشد تشکیل سرمایه به ویژه در ماشین آلات 

شده است.
 حراج سکه و طلا در مرکز مبادله طلا و ارز ایران 

صورت می گیرد.
 فروش اسکناس ارز نیز در آینده در مرکز مبادله 

طلا و ارز ایران انجام خواهد شد.

آخرین تحولات اقتصادی کشور

 %4.۵
نرخ رشد اقتصادی در 9 ماه ابتدایی سال

 %۱6
 نرخ رشد در بخش نفت

 %4
نرخ رشد در بخش خدمات

 %۰.۷
نرخ رشد در بخش کشاورزی

 %۳.۹
 نرخ رشد در بخش صنایع و معادن 

 %4.2
 نرخ رشد در بخش مصرف خصوصی

 %4.۵
 نرخ رشد در بخش تشکیل سرمایه ثابت 

ناخالص

 %۱۷.۹
 نرخ رشد در بخش صادرات کالاها و خدمات

 %۵.۳
 نرخ رشد در بخش واردات کالاها و خدمات

باتوجه به سیاست تثبیت اقتصادی بانک مرکزی، در بازار 
ارز کشور تا زمانی که نقدینگی و انتظارات تورمی کنترل 

شود، نرخ ارز افزایش شدیدی نخواهد داشت.
 78میلیارد دلار ارز به نرخ حمایتی و غیرحمایتی 

تخصیص داده شده است.
  67میلیارد دلار ارز تا کنون پرداخت شده است.

  دستیابی به نرخ رشد نقدینگی ۲3درصد با 
دامنه مثبت و منفی ۲درصد 

  قرار گرفتن نرخ تورم نقطه به نقطه در 
کانال ۲0درصد

  آزادسازی منابع موجود در کشورهای خارجی 
  به حداقل رساندن نوسانات نرخ ارز 

  تداوم حضور بانک مرکزی در بازارهای 
طلا و ارز

  تامین تمام منابع مورد نیاز سرمایه گذاری 
و تجارت کشور

  کمک به بانک های ناتراز برای اجرای 
برنامه های اصلاحی

اوضاع تورم و نقدینگی چطور است؟
در ابتدای امسال کشور با تشدید انتظارات تورمی و افزایش نرخ تورم 
به خصوص در فروردین ماه مواجه بود که با اجرای برنامه ها و اقدامات بانک 
مرکزی تورم نقطه به نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی، اکنون 

روند کاهشی قابل ملاحظه ای به خود گرفته است.

هدفگذاری برای نرخ رشد 
نقدینگی تا پایان سال شده 

است.

کاهش نرخ تورم نقطه به 
نقطه در پایان سال انتظار 

می رود.
%۳۰

نرخ رشد نقدینگی 
در دی ماه 1402بوده 

است.
%2۵.۵%2۵

سیاست ها و برنامه های سال آینده چیست؟بازار ارز چه وضعیتی دارد؟


